



## پیام تسلیت وزیر ورزش و جوانان در شأن پیام شهادت سیدحسین نصرالله

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در پیامی، شهادت مجاهد مبارز و نستوه سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان را تسلیت گفت. متن پیام به شرح زیر است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ  
اِنَّ اللّٰهَ وَاَنَا اِلٰهَهُ رَاجِعُونَ

شهادت عالی مقام سیدحسین نصرالله مجاهدی نستوه، مبارزی واقعی و رهبری خالص و بی‌دعا بود که نقش آفرینی این عالم ظلم‌ستیز در سربلندی و عزتمندی جبهه مقاومت مقابل دژخیمان صهیونیست در تاریخ به ثبت رسیده است. سیدحسین نصرالله با خلوص نیت و اندیشه‌های ظلم‌ستیزانه، ظفرمندی‌های ماندگاری را برای جبهه عظیم مقاومت به ارمغان آورد و همواره در مبارزاتی سخت و نفسگیر با شجاعت، شرافت و اقتدار در رویارویی با جنایتکاران و غاصبان صهیونیست از حقوق مسلمانان و جبهه مقاومت دفاع کرد. آنچه در موشک‌باران وحشیانه ضاحیه بیروت توسط رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر با قساوت و بی‌رحمی رخ داده در استمرار حرکات ناجوانمردانه و ضد بشریت است و اکنون نیز که سید نصرالله عزیز به فیض عظیم شهادت نائل آمد، زهی خیال باطل که اشغالگران و سفاکان تصور کنند به پیروزی رسیده‌اند، چرا که جبهه عزتمند مقاومت اسلامی لبنان همچنان با سربلندی و اقتدار به مسیر خود تا حصول پیروزی نهایی ادامه خواهد داد. به نمایندگی از جامعه ورزشی و جوانان ایران اسلامی، مراتب تسلیت و تعزیت را به حضرت ولیعصر(عج)، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای ولی‌امر مسلمین جهان، جبهه مقاومت و به ملت سرفراز، لبنان و به خاندان و بازماندگان شهید عالی‌مقام سیدحسین نصرالله تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال، علو درجات آن رهبر شجاع و عالم مبارز را مسألت دارم.

■ ■ ■

## تاریخ‌سازی دوباره دختر ایرانی در ژوهانسبورگ

دومین مدال تاریخ اسکوآش زنان با راهبایی فرشته اقتداری به فینال مسابقات بین‌المللی PSA قطعی شد. مسابقات اسکوآش ۳ هزار دلاری بین‌المللی PSA در ژوهانسبورگ با درخشش فرشته اقتداری، ستاره اسکوآش ایران همراه شد. اقتداری که با پیروزی مقابل سید یک مسابقات به جمع ۴ نفر برتر راه یافته بود، در مسابقه نیمه‌نهایی «های لی وارد» ستاره شماره یک میزبان در رنکینگ جهانی و دارای رنکینگ ۱۰۴ PSA را در یک دیدار نزدیک و نفسگیر با نتیجه ۳ بر ۲ شکست داد و به فینال راه یافت تا مدال خود را در این مسابقات قطعی کند. این دومین مدال تاریخ اسکوآش زنان ایران است که باز هم توسط اقتداری کسب می‌شود. اقتداری پیش از این در مسابقات اسکوآش بین‌المللی رنکینگ جهانی سازمان حرفه‌ای اسکوآش زنان زن جهان در شهر کلکته هند، نخستین مدال تاریخ اسکوآش زنان ایران را کسب کرده بود.

■ ■ ■

## ضرب و جرح هواداران و سکوت عجیب فدراسیون فوتبال!

در داری ۱۰۴ میان استقلال و پرسپولیس که در شهر اراک برگزار شد، روی سکوها اتفاقی زشت دوباره رخ داد و آن هم حمله لیدرها به هواداران بود، اتفاقی که کمتر از یک ماه پیش در دیدار تیم ملی ایران برابر قرقیزستان رخ داد و این بار در رده باشگاهی تکرار شد. تیم‌های استقلال و پرسپولیس در چارچوب رقابت‌های هفته ششم لیگ برتر در ورزشگاه امام خمینی اراک به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه یک بر صفر به سود سرخپوشان به پایان رسید اما موضوع این گزارش حواشی روی سکوهاست؛ جایی که عده‌ای به عنوان لیدر با خیال اینکه صاحب باشگاه و استادیوم هستند، هر عمل قبیح و زشتی را انجام می‌دهند تا آنجا که دست روی هواداران بلند می‌کنند.

این اما اتفاق جدیدی نیست. در دیدار ایران - قرقیزستان هم که ۱۵ شهریور در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار شد این اتفاق افتاد و ایسنا در گزارشی نقد خود را به این عمل نشان داد. در آن گزارش هشدار داده شده بود اگر فدراسیون فوتبال با این موضوع برخورد نکند، این نوع اتفاقات عادی شده و تکرار خواهد شد. سوال جدی‌ای که اکنون مطرح است این است: چرا فدراسیون فوتبال بعد از گذشت هشتاد و یک ماه هنوز واکنشی به کتک خوردن هواداران تیم ملی نداشته است، آن هم در شرایطی که هویت افراد ضارب مشخص بوده و حتی امکان تشکیل پرونده قضایی برای آنها وجود داشته است. مگر می‌شود بالاترین رکن ورزشی در فوتبال به این موضوع واکنشی نداشته باشد؟ فدراسیون فوتبال سال گذشته در ماجرای هوادار سپاهان تصمیم درست و به‌موقعی گرفت و رای به محرومیت ۱۰ ساله آن هوادار داد اما مشخص نیست چرا حالا که لیدرهای فدراسیون فوتبال در بازی تیم ملی و لیدرهای استقلال در داری هواداران را کتک زدند، هیچ واکنشی نداشته است؛ حتی دروغ از یک بیانیه ساده! همان‌طور که در گزارش قبلی ایسنا اشاره شده بود، فدراسیون فوتبال پیش از شروع لیگ بیست‌وچهارم روی ساماندهی کانون‌های هواداری تاکید داشت و آن را به عنوان یکی از الزامات مهم برای باشگاه‌ها در نظر گرفت. حتی گفته شد آیین‌نامه‌های جدیدی برای کمک به این امر تدوین می‌شود اما تاکنون هیچ آیین‌نامه‌ای به صورت رسمی منتشر نشده است. در چنین شرایطی، حداقل انتظاری که از فدراسیون فوتبال و از ارکان قضایی‌اش می‌رود این است که به موضوع ضرب و جرح هواداران در ورزشگاه‌ها ورود کرده و با عوامل اصلی این اتفاقات برخورد کند تا جلوی عادی شدن این قبیل رفتارها را از لیدرهای باشگاه‌ها بگیرد. در مرحله بعد هم باید ساماندهی کانون‌های هواداری که از قضا یکی از اهداف فدراسیون فوتبال پیش از شروع فصل بود، انجام شود.

## مشاور جنجالی استقلال استعفا کرد

مشاور مدیرعامل استقلال استعفا کرد. داوود حقدوست، مشاور مدیرعامل استقلال با انتشار متنی در فضای مجازی از سمت خود استعفا کرد. حقدوست که طی یک ماه گذشته این پست را بر عهده گرفته بود به دلیل اختلاف با مسوولان استقلال از این سمت استعفا کرد. حقدوست پس از توقف استقلال مقابل نساجی در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال صحبت‌های تندى را علیه جواد نکونام انجام داده بود.

## به بهانه درخشش شاگردان اسکوچیچ در زمین سپاهان

# تراکتور در حد بنز



شبه‌های باشگاهی برای درآگان اسکوچیچ در فوتبال ایران باشد و او هم با این خوشحالی شدید و ویژه اهمیت این پیروزی را کاملاً نمایان کرد. وقتی یک سرمربی خونسرد نظیر او، چنین بالا و پایین می‌برد، کاملاً مشخص است این برد از چه درجه ارزشی برای تراکتور برخوردار بوده است. البته ارج و قرب این برد برای تراکتور از جهت دیگری هم بود. آنها آخرین بار ۲ سال پیش با هدایت خمس توانسته بودند یک تیم بزرگ را شکست دهند که البته این پیروزی هم در تبریز مقابل سپاهان بود اما حالا آنها با درآگان در خارج از خانه و با یک یار کمتر این برد را به دست آوردند.

به جالب‌ترین شکل ممکن نشان داده باشند. بلافاصله بعد از حرکت اسکو به سمت تماشاگران تراکتور، بازیکنان این تیم یکی پس از دیگری بر سر و کول سرمربی خود پریدند تا این برد بزرگ و صعود به صدر جدول را با او جشن بگیرند. اسکو اما خوشحالی خود را با هوادارانش ادامه داد و این بار یک حرکت دیگر را بعد از ورود به زمین انجام داد. دوباره رو به سمت تماشاگران سرخپوش چند بار با ۲ دست به زمین اشاره کرد تا به آنها بفهماند این کار بزرگ را در زمین تیم حریف، آن هم صدرنشین انجام داده است. این شاید یکی از بهترین

را اینچنین غنیمت شمرد و ابتدا به سمت هواداران تراکتور رفت و در حالی که اشاره دست‌هایش رو به بالا بود، با فریادهای خود خوشحالی‌اش را تقسیم کرد. این مشابه خوشحالی اسکوچیچ بعد از گل تیم ملی به بحرین و پیروزی مقابل این تیم بود. آن زمان اسکوچیچ نخستین بازی‌های رسمی خود با تیم ملی را پشت سر می‌گذاشت و در محصله مرحله پیش‌مقدماتی جام جهانی گرفتار شده بود. با این حال او که مامور ۴ پیروزی در منامه بود، زمانی که آخرین بازی را هم با برد پشت سر گذاشت، خوشحالی خود را به سمت جایگاه وی‌آی‌پی (محل حضور عزیزی‌خادم، رئیس وقت فدراسیون) انجام داد تا اینچنین شایستگی خود را

## دغدغه کشتی‌گیران در آستانه مسابقات جهانی در پی کارشکنی آلبانی

## فن کثیف بیرون تشک

مختص کشتی نیست. حالا این روزها فدراسیون کشتی با توجه به سلیقه بد آلبانی از ماهه پیش ریزنی‌هایی را برای تسهیل صدور روادید قهرمانان ایران آغاز کرده است. یکی از این اقدامات دیدار علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی در حاشیه مسابقات کسب سهمیه المپیک در ترکیه با نناد لالوویچ و بعد هم دیدار مشترک با رئیس فدراسیون کشتی آلبانی بود. در این نشست تماس تلفنی هم با مسوولان سیاسی این کشور برقرار شد تا برای صدور ویزای ایرانی‌ها مذاکرات کامل شود. با توجه به ریزنی‌های انجام شده و پیگیری جدی‌ای که از سوی فدراسیون کشتی شده، بعید است آلبانی این بار هم کارشکنی کند و از صدور ویزا به کشتی‌گیران ایرانی امتناع کند، با این حال باید تا لحظه آخر منتظر ماند و به نظر می‌رسد غیر از حرفان سرخستی که کشتی‌گیران ایران در این مسابقات دارند، استرس و نگرانی صدور ویزا هم باید به آن اضافه شود.

میزبان در اقدامی سیاسی، از صدور ویزا برای کشتی‌گیران ایرانی سر باز زد. در آن مقطع فدراسیون کشتی ایران بسیار تلاش کرد تا اتحادیه جهانی کشتی را مجاب کند برای آلبانی جریمه‌ای در نظر گرفته بگیرند یا حداقل دیگر میزبانی هیچ مسابقه‌ای را به آلبانی‌ها ندهند اما این اتفاق رخ



نهاد و دوباره آنها امسال میزبان مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک شدند و در آن سال جاری باید میزبان کشتی‌گیران ایرانی و سایر کشورها باشند که البته مشخص نیست امسال هم کارشکنی و رفتار مغرضانه آلبانی‌ها را شاهد باشیم یا خیر. البته پیش از این در رشته وزنه‌برداری هم این کشور به وزنه‌برداران ایران ویزا نداد و آنها هم از حضور در مسابقات بازماندند، بنابراین این کارشکنی تنها دغدغه کشتی‌گیران در آستانه مسابقات جهانی در پی کارشکنی آلبانی؟

در کنار مسائل فنی و حضور حرفیان سرخست در این مسابقه، مهم‌ترین مساله این روزهای کشتی ایران بحث صدور ویزا از سوی میزبان است. رفتار آلبانی در قبال ورزشکاران ایرانی در چند سال اخیر بسیار مغرضانه بوده و این کشور چند سالی می‌شود تنش دیپلماتیک خود را با ایران به بالاترین حد رسانده به طوری که در مسابقات سال گذشته زیر ۲۳ سال جهان به کشتی‌گیران ایرانی ویزا نداد و آنها این مسابقات را از دست دادند، بنابراین این روزها مهم‌ترین دغدغه مسوولان فدراسیون کشتی ایران، بحث صدور ویزای تیم‌های ملی کشتی است تا دوباره ماجرای سال گذشته تکرار نشود. در مسابقات کشتی زیر ۲۳ سال ۲۰۲۲، کشور



سابقه قهرمانی‌های متعدد در لیگ داخلی و لیگ قهرمانان آسیا، یکی از قدرتمندترین تیم‌های فوتبال قطر است و استقلال برای کسب نتیجه‌های مثبت مقابل این تیم نیاز به آمادگی کامل دارد. جواد نکونام و کادر فنی او در تلاشند با تمرکز و برنامه‌ریزی مناسب، تیم را برای این مسابقه آماده کنند. با این حال، مشخص نیست نتیجه این دیدار تا چه اندازه بر آینده نکونام تأثیر گذار خواهد بود. ماجرای استعفا جواد نکونام پس از شکست در داری، تیم را به‌طور موقت وارد بحران کرد. در حالی که بسیاری انتظار داشتند نکونام دیگر به نیمکت استقلال بازنگردد اما او پس از جلساتی با مدیران باشگاه تصمیم به بازگشت گرفت. باشگاه نیز با انتشار بیانیه‌ای خواستار شد در آستانه دیدار حساس با السد، سرمربی تیم و اعضای کادر فنی کمی‌ال سابق بر مفاد قرارداد

## گزارشی از جو اردوی استقلال در دوحه

## متحد برای تلافی

حرفه‌ای با استقلال پایبند باشند و قدرت به فعالیت خود ادامه دهند. این بازگشت هرچند باعث شد استقلال از آشفتگی بیشتر خارج شود اما فشار هواداران همچنان بر دوش نکونام سنگینی می‌کند. هواداران استقلال همچنان با تردید به آینده این تیم نگاه می‌کنند. برخی از آنها معتقدند نتیجه بازی برابر السد می‌تواند سرنوشته نکونام را مشخص کند اما تا این لحظه هیچ‌کس به طور قطعی نمی‌داند آیا این نخبگان آسیا، انگیزه و توان لازم را دارد. سرانجام این دیدار برای هواداران استقلال بسیار مهم است. نتیجه بازی می‌تواند تا حد زیادی روحیه تیم و هواداران را تغییر دهد. استقلال نیازمند یک نتیجه مثبت است تا به مسیر موفقیت بازگردد و دوباره اعتماد هوادارانش را جلب کند.

استقلال در یکی از عجیب‌ترین پرچاشه‌ترین روزهای خود، با آینده‌ای مبهم و نامشخص، برای دیدار با السد آماده می‌شود. استقلال خود را برای دیداری حساس و دشوار مقابل السد قطر، پرافتخارترین تیم این کشور، آماده می‌کند. این مسابقه در حالی برگزار می‌شود که استقلال پس از شکست در داری پایتخت برابر پرسپولیس و حواشی فراوانی که پس از آن رقم خورد، به‌شدت تحت فشار است. ماجرای استعفا جواد نکونام و بازگشت مجدد او به نیمکت استقلال نیز به این حواشی دامن زد و وضعیت این تیم را پیچیده‌تر کرد. هواداران استقلال که از نتایج اخیر تیم‌شان ناامید شده‌اند، در داری این تیم را به عملکرد سرمربی و مدیران باشگاه اعتراض کردند. آنها خواستار تغییرات جدی در کادر فنی و مدیریتی شدند، اما با وجود این اعتراضات، جواد نکونام و مدیران باشگاه از جمله احمد شهرباری و فرشید سمعی به همراه تیم‌های قطر شدند تا این دیدار حساس مقابل السد را پشت سر بگذارند. السد با

## پیش‌به‌سوی رکورد



## میلان به سوی صدر



## پیش‌به‌سوی هشتمی



## در تار عنکبوت



## تیاگو: برای شما سورپرایز دارم

